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Kommentaren

2011 blir et viktig år for fremtiden til International Financial Reporting Standards 
(IFRS) som et globalt språk for regnskap. Finanskrisen og kritikken som blant 
annet kom mot IFRS i kjølvannet av denne krisen, har vanskeliggjort mange av 
konvergeringsprosessene verden rundt.

Blir IFRS fullt ut 
et globalt 
regnskapsspråk?

Ikke minst blir det veldig avgjørende for 
mange land hva USA velger å gjøre i for-
hold til IFRS. I en egen artikkel i denne 
utgaven av Revisjon og Regnskap belyses 
dette nærmere.

Beskrive like forhold likt
Tanken om et felles globalt regnskapsspråk 
er fornuftig. Verden, og særlig kapital-
markedene, går mer og mer i en retning 
der landegrenser blir mindre viktige og 
kapitalen strømmer dit hvor avkastnings-
mulighetene er størst i forhold til risiko.  
I dette bildet vil brukerne av finansiell 
informasjon åpenbart være tjent med at like 
forhold rapporteres og beskrives likt, slik at 
reelle sammenligninger vil være mulig.

Flere fasetter
Debatten om felles regnskapsspråk har 
flere fasetter i seg enn bare dette ene, men 
viktige poenget. Det er store kulturelle 
forskjeller mellom Europa, USA og Asia og 
myndigheter verden rundt har ulike behov 
og ulike utfordringer. Disse forskjellene 
betyr også noe i forhold til valg av regn-
skapsspråk og løsninger. Etter finanskrisen 
har det også kommet spørsmål om ikke 
regnskapsstandardsetterne burde ha som 
målsetting å bidra til finansiell stabilitet, 
men jeg har vanskelig for å se at standard-
setterne har de nødvendige virkemidlene 
for å løse akkurat den utfordringen. Det er 

derfor ingen enkel oppgave å forene verden 
i et felles regnskapsspråk.

Omfattende nasjonale unntak
Fortsatt er det store land som ikke har 
anerkjent IFRS uten omfattende nasjonale 
unntak. I den nevnte artikkelen illustreres 
problemstillingen godt av forholdene i 
India, hvor den godkjente indiske IFRS-
versjonen har hele 64 avvik fra IFRS.

I 2011 skal flere svært sentrale standarder 
etter planen ferdigstilles som en del av det 
store konvergeringsprosjektet mellom IASB 
og FASB (den amerikanske regnskaps-
standardsetteren). IASB og FASB besluttet 
nylig at den opprinnelige planen med å 
ferdigstille flere prioriterte prosjekter, her-
under blant annet leasing og inntektsføring, 
utsettes fra 1. juni til 31. desember 2011. 
Denne utsettelsen viser også hvilke utford-
ringer som ligger i ambisjonen om et felles 
og globalt regnskapsspråk.

Best mulig grunnlag
Den underliggende driveren for utvikling 
av regnskap må være at brukerne av regn-
skapet får et best mulig grunnlag for å 
vurdere selskapets potensial, finansielle 
stilling og finansielle yteevne. Med andre 
ord at regnskapet gir mest mulig nytteverdi 
for brukeren. Som en del av dette skal 
regnskapet også på best mulig vis reflektere 

selskapets risiko relatert til investeringer, 
finansiering, likviditet etc.

Stadig mer komplekse transaksjoner gjør at 
også regnskapsreglene blir mer omfattende 
og komplekse. Vi ser derfor at regnskaps-
reglene stadig «utvides» både med nye krav 
til oppstillinger, nye og utvidede krav til 
måling og nye og utvidede krav til tileggs-
opplysninger. Fortsatt tror man altså at 
problemer (les finanskriser) kan unngås 
med nye reguleringer, nye krav osv. Regn-
skap er imidlertid først og fremst en doku-
mentasjon og beskrivelse av noe som har 
skjedd og noe som gir en status av situasjo-
nen på balansedagen sammen med resulta-
tene for den siste perioden.

Viktigst med like regler
Regnskapets evne til å predikere fremtiden 
vil fortsatt være veldig begrenset – uansett 
om IFRS fullt ut blir et globalt regnskaps-
språk eller ikke! Det viktigste i forhold til 
utviklingen av regnskapsregler vil være å 
skape regler som er like på tvers av lande-
grenser, regler som bidrar til større åpenhet 
og regler som på best mulig måte beskriver 
de reelle risikofaktorene selskapene står 
overfor.

2011 blir et spennende år for IASB og 
IFRS, og vi venter i spenning på hva som 
vil skje!
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Vil du spare mye tid og arbeid?
Undersøkelser viser at 5-15% av arbeidstiden går med til å søke etter dokumenter. Det er enkle grep som skal til for å 
digitalisere hele dokumentprosessen. Vi har utviklet et nytt software som bygger på det systemet advokatkontorer flest 
benytter, og derfor er en naturlig forlengelse av dokumentbehandlingen. Vi kaller digitaliseringen “dokumentfangst”. Dette 
gir åpenbare fordeler:
Backup for ekstra sikkerhet, enkel deling med andre uavhengig av geografisk avstand og ikke minst gjenfinning på 
sekunder uten å forlate kontorstolen. Vi vil gjerne demonstrere hva dokumentfangst og digitalisering kan bety av 
besparelser
og effektivisering. Vår salgsrepresentant tar kontakt i løpet av de nærmeste dagene for å avtale et uforpliktende møte.

Et strøkent arkiv er ikke lenger unna enn et møte
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Enkel gjenfinning. 
Søk ved hjelp av tekstgjenkjenning,og skannede 
dokumenter dukker opp på skrivebordet 
ditt på rekordtid.

Rask dokumenttilgang. 
Sentralisert arkiv gir bedre flyt i samarbeidet 
mellom team, avdelinger og arbeidsgrupper.

Bygger på det du har. 
Løsningene kan integreres med verktøyene 
du allerede jobber med. Du trenger ingen 
ekstra opplæring.

Vil du vite mer?
Et strøkent arkiv er ikke lenger unna enn et møte.
Ring oss på 09400! 
Eller besøk www.konicaminolta.no/solutions 

Konica Minolta har løsninger for å heldigitalisere arkivet, og gjennom dette kan du spare penger og bruke tiden din på 
noe annet. Undersøkelser viser at 5-15% av arbeidstiden går med til å søke etter dokumenter. Det er enkle grep som 
skal til for å digitalisere hele dokumentprosessen. 


